
Sinfonietta Cracovia łączy siły z Filharmonią Krakowską

2024-04-18

Połączone siły Sinfonietty Cracovii oraz Filharmonii Krakowskiej wystąpią w koncercie symfonicznym z

arcydziełami późnego romantyzmu. Wydarzenie pod hasłem „Młodzi i romantyczni” odbędzie się już

dziś, 18 kwietnia w sali koncertowej krakowskiej Filharmonii im. Karola Szymanowskiego.

Klasyczną formułę koncertu (z wirtuozerskim „Koncertem podwójnym” Brahmsa oraz jedną z

najbardziej radosnych symfonii Dvořáka, czyli VIII symfonią G-dur) uzupełni zaskakująca

uwertura, czyli „Andante for Strings” amerykańskiej kompozytorki z grupy „ultramodernistów” –

Ruth Crawford Seeger.

Koncert odbędzie się dziś, 18 kwietnia o godz. 19.30 w sali koncertowej Filharmonii im. Karola

Szymanowskiego w Krakowie jako kolejna odsłona cyklu „Gwiazdy z Sinfoniettą”.

Jego głównym bohaterem będzie Toby Thatcher, australijsko-brytyjski dyrygent młodego

pokolenia. Artysta jest dyrektorem artystycznym innowacyjnego projektu – multimedialnej

galerii Zeitgeist oraz założycielem i dyrektorem artystycznym Nineteenth Circle, projektu

ukazującego kulturę XIX wieku jako widowiskową syntezę sztuk. Jest także

dyrygentem-asystentem Orchestre National d'Île-de-France. Toby współpracował z wieloma

zespołami na arenie międzynarodowej, w tym z Orchestre National de France,

hr-Sinfonieorchester Frankfurt, Ensemble Modern, Chorwacką Orkiestrą Symfoniczną, Sydney

Symphony Orchestra, Sinfonieorchester Basel, Koreańską Orkiestrą Symfoniczną, Panon

Philharmonic, Riot Ensemble, Auckland Philharmonia i Queensland Symphony Orkiestra. Występ

w Krakowie będzie jego polskim debiutem.

W partiach solowych koncertu wystąpią dwaj młodzi muzycy: skrzypek Jakub Staszel oraz

wiolonczelista Michał Balas. Mimo młodego wieku obaj soliści mogą pochwalić się wieloma

osiągnięciami na konkursach dla instrumentalistów oraz dynamicznie rozwijającą się karierą.

Mieszkający na co dzień w Bazylei Michał Balas (ur. 2002 r.) w 2023 roku został zauważony

przez „Classic FM 30 under 30 Rising Stars” – prestiżowe brytyjskie wyróżnienie przyznawane

utalentowanym młodym muzykom, którzy już zdążyli sprostać wyzwaniom dużych

międzynarodowych scen. Do najważniejszych sukcesów Jakuba Staszela (ur. 2003 r.) można

zaliczyć m.in. I nagrodę w ramach Stockholm International Music Competition (2023 r.), a także

liczne wyróżnienia w konkursach krajowych.

Obecność młodych solistów w pewnym sensie wpisuje się w obchody roku jubileuszowego

krakowskiej orkiestry, która przed 30 laty rozpoczynała artystyczną drogę jako zespół młodych

kameralistów, absolwentów krakowskiej Akademii Muzycznej. Dziś Sinfonietta Cracovia chętnie

współpracuje z muzykami u progu artystycznej drogi, co w przypadku koncertu symfonicznego

zapowiada pełną młodzieńczej energii interpretację romantycznego programu.

Wystąpią:

Jakub Staszel – skrzypce

Michał Balas – wiolonczela

Toby Thatcher – dyrygent
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Muzycy Orkiestry Filharmonii im. Karola Szymanowskiego.

Szczegóły na stronie internetowej sinfonietta.pl.
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